

dokończył rozpoczęty Sobór Watykański II i podjął realizację jego postanowień.

- **We wtorek** – bł. Stefan Wyszyński, Prymas Tysiąclecia, który odegrał znaczącą rolę w najnowszej historii naszego narodu i Kościoła w Polsce, stał się realnym duchowym przywódcą narodu polskiego.

- **W środę** – św. Urszula Ledóchowska, założycielka Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego, która podjęła się kształtowania właściwych postaw u młodego pokolenia.

- **W sobotę** – św. Justyn, filozof i męczennik, który po przyjęciu wiary chrześcijańskiej stał się gorliwym jej obrońcą i dzięki któremu posiadamy pierwsze opisy przebiegu Eucharystii.

OGŁOSZENIE SPOŁECZNE. Do końca czerwca br. mieszkańcy Krakowa mogą składać wnioski do tworzonego Planu Ogólnego - dokumentu planistycznego, który zastąpi Studium zagospodarowania przestrzennego i będzie stanowić podstawę do uchwalania Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego.

**Zyczymy błogosławionego tygodnia!**



Nr 21/2024 (1005)

do użytku wewnętrznego

# MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 26 maja 2024 - Uroczystość Najświętszej Trójcy

### ANTYFONA NA WEJŚCIE

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec \* i Jedyny Syn Boży \* oraz Duch Święty, \* bo okazał nam swoje miłosierdzie.

(Pwt 4, 32-34. 39-40)

### Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa

Mojżesz tak powiedział do ludu: «Zapytaj dawnych czasów, które były przed tobą, zaczynając od dnia, w którym Bóg stworzył człowieka na ziemi, zapytaj od jednego krańca niebios do drugiego, czy nastąpiło tak wielkie wydarzenie jak to lub czy słyszano o czymś podobnym? Czy słyszał jakiś naród głos Boży z ognia, jak ty słyszałeś, i pozostał żywy? Czy usiłował Bóg przyjść i wybrać sobie jeden naród spośród innych narodów przez doświadczenia, znaki, cuda i wojny, ręką mocną i wyciągniętym ramieniem, dziełami przerażającymi, jak to wszystko, co tobie uczynił Pan, Bóg twój, w Egipcie na twoich oczach? Poznaj dzisiaj i rozważ w swym sercu, że Pan jest Bogiem, a na niebie wysoko i na ziemi nisko nie ma innego. Strzeż Jego praw i nakazów, które ja dziś polecam tobie wypełniać; by dobrze ci się wiodło i twym synom po tobie; byś przedłużył swe dni na ziemi, którą na zawsze daje ci Pan, Bóg twój».

(Rz 8, 14-17)

### Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian

Bracia: Wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży, są synami Bożymi. Nie otrzymaliście przecież ducha niewoli, by się znowu pogрузić w bojaźni, ale otrzymaliście Ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać: «Abba, Ojcze!» Sam Duch wspiera swym świadectwem

naszego ducha, że jesteśmy dziećmi Bożymi. Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi, to i dziedzicami: dziedzicami Boga, a współdziedzicami Chrystusa; skoro wspólnie z Nim cierpimy, to po to, by wspólnie mieć udział w chwale.

(Mt 28, 16-20)

### Ewangelia według Świętego Mateusza

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».

### Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Dołączę do uczniów idących do Galilei, na górę, gdzie im polecił Jezus. Pragną Go zobaczyć. Wracają do miejsca pierwszych spotkań z Jezusem. Tam, na górze, wybrał ich na apostołów.

Jezus codziennie zaprasza mnie na „górze” spotkań. Czy mam swoją „Galileę”, do której chętnie wracam? Czy jest we mnie głębokie pragnienie modlitwy? Co mogę powiedzieć dzisiaj o mojej więzi z Jezusem?

„Wtedy zbliżył się do nich i przemówił...”. Jezus codziennie zbliża się do mnie ze swoim słowem. Czy pozwalam Mu mówić do mnie? Czy nie uciekam w hałas, w codzienne zajęcia? Jak często ofiaruję sobie czas na modlitwę

(kontynuacja na kolejnej stronie)

## Intencje mszalne 27 maja - 2 czerwca 2024

### Poniedziałek, 27.05

7:00 + Michał KOSOŃ (od rodz. Szewczyk z Bukowiny Tatrzańskiej i z Kielc)

18:00 + Zofia KSIĄŻEK (imieninowa)

### Wtorek, 28.05

7:00 + Michał KOSOŃ (od rodz. Kądziałów z dziećmi)

18:00 + Karolina i Stanisław WALKOWSKI; Eugeniusz SĘK i syn Krzysztof

### 18:30 RÓŻANIEC

### Środa, 29.05 - św. Urszuli Ledóchowskiej

#### 6:30 JUTRZNI

7:00 + Andrzej ROKOSZ

18:00 Nowenna do MBNP

### Czwartek, 30.05, Boże Ciało

7:30 + Władysława (k) PIEKARZ z domu Błańda (od brata Wiesława z rodziną)

9:00 + Domicela i Władysław SIKORA; Krystyna i Walenty WOJDYŁO

10:30 Za Parafian. **Procesja Eucharystyczna**

OKOŁO

12:30 O Boże bł., opiekę MBNP, świętego Archanioła Michała i potrzebne łaski dla Feliksa z okazji 71. rocznicy urodzin i imienin

18:00 + Cecylia POWROŹNIK (od siostry z dziećmi)

### Piątek, 31.05 - Nawiedzenie NMP

7:00 + Ks. Stanisław SAŁADYGA

18:00 + Tadeusz KUREK w 1 r. śmierci

### Sobota, 1.06 - św. Justyna

7:00 + Michał KOSOŃ (od Zakładu Pogrzebowego Frankowscy)

18:00 Wynagradzająca za grzechy przeciw Niepokalanemu Sercu Matki Bożej

### IX Niedziela Zwykła, 2.06.2024

#### 6:55 GODZINKI

7:30 + Józef KUBIAK w 42 r. śmierci

9:00 O bł. Boże, opiekę MBNP dla członkiń Róży św. Marii Magdaleny, a dla zmarłych szczęśliwą wieczną

10:30 Dziękczynna z okazji 25 rocznicy małżeństwa Jacka i Małgorzaty z prośbą o potrzebne łaski i opiekę MBNP na dalsze lata wspólnego życia

12:00 Za Parafian.

18:00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże, opiekę MBNP dla Zosi z okazji 9. rocznicy urodzin i potrzebne łaski dla jej rodziców



ZESKANUJ KOD

**Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**

e-mail: [parafia@mydlniki.diecezja.pl](mailto:parafia@mydlniki.diecezja.pl)

→ Strona Parafii: [mydlniki.diecezja.pl](http://mydlniki.diecezja.pl) Strona Facebook: [fb.com/parafiamydlniki](https://fb.com/parafiamydlniki)

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**

słowem Bożym? Czy jest we mnie pragnienie ciszy i hojnego słuchania?

Jezus przypomina mi, że ma władzę nad wszystkim, co dzieje się na niebie i ziemi. Nic nie wymyka się spod Jego kontroli. Czy chcę, aby miał pełną władzę nad moim życiem? Czy potrafię z pełną wolnością powiedzieć do Niego: „Bądź Panem mojego życia, rozporządzaj nim, jak chcesz”?

Wczuję się w przeżycia uczniów, którzy słyszają od Jezusa, że są posłani, aby nauczać wszystkie narody i przez chrzest przywracać je Bogu. Zobaczą ich zakłopotanie, ludzki lęk, zdi-

wienie. Jedyłą mocą w ich misji jest obietnica Jezusa, że będzie z nimi przez wszystkie dni.

Od chwili chrztu świętego jestem mieszkańcem Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Potwierdzam to, ilekroć czynię na sobie znak krzyża świętego. Czy wierzę, że mieszka we mnie wszechpotężny Bóg i że może skutecznie się mną posługiwać?

Odnowię moje przyrzeczenia chrzcielne. Zakończę medytację znakiem krzyża świętego. Częściej dzisiaj będę wracał do modlitwy uwielbienia: „Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu...”.

## Świadectwa o Eucharystii

*eucharystyczny.diecezja.pl (zakładka Aktualności)*

Piotr Pogon mieszka w Krakowie. Jest fundraiserem, sportowcem, triathlonistą, prelegentem motywacyjnym, konsultantem społecznej odpowiedzialności biznesu; działa charytatywnie na rzecz osób niepełnosprawnych.

- Każdy z nas pragnie w tych dziwnych czasach otoczenia ojcowską dłońią, radą i pomocą. I ja to znajduję za każdym razem, kiedy idę na Mszę. Spotykam się z moim Ojcem, z Kimś, kto mnie nigdy nie zawiodł. I to jest dla mnie ogromna wartość i siła, którą czerpię garściami – dzieli się Piotr Pogon.

Od lat zmagają się z chorobą nowotworową, która doprowadziła m.in. do wycięcia jednego płuca. Obecnie mierzy się z kolejną wznową choroby i postępującym niedosłuchem. Każdego dnia zachwyca się oddechem i uważa się za szczęściarza, ponieważ ma przy sobie Boga – Wielkiego Bacę – który nigdy go nie zawiodł. Niesie tę radość wszędzie tam, gdzie On go posyła.

Msza święta nabrała dla niego zupełnie nowego znaczenia po drugim nawrocie choroby nowotworowej. Jako dwudziestoparoletni mężczyzna musiał pozostawić swoje plany i zmierzyć się ze strachem przed nieznanym. Dużym wsparciem był dla niego wtedy o. Norbert, duszpasterz harcerstwa, który zawsze był dostępny. Liturgie, które sprawował, były dla Piotra źród-

łem nadziei i dawały możliwość dźwignięcia się z trudnych sytuacji.

Wspominając jeden z najpiękniejszych momentów wspinaczkowych – wejście na szczyt Mount Kenya, drugi najwyższy szczyt Afryki – wskazuje, że każdy dzień zaczynał się od porannej Eucharystii odprawianej przez franciszkanów misjonarzy. – To było coś zupełnie niesamowitego, dającego ogromną siłę w codziennym wspinaniu. A przy tym piękne, bo czego może żądać człowiek, który ma pokorę i szarą codzienność, kiedy może posłuchać Słowa Bożego na wysokości 4500 m n.p.m. w środku Afryki, widząc przepiękne krajobrazy, które nam Pan Bóg podarował – opisuje.

Teraz szuka swojego miejsca i odpowiedzi, ponieważ wartości poznane w młodości przeżywanej w harcerstwie, wśród wspaniałych ludzi, są kwestionowane. – Msza święta daje mi spokój w tym szalonym świecie. Jest to rodzaj wyciszenia, rozmowy, a poza tym czuję, że idę do Ojca i to jest dla mnie największą wartością – stwierdza Piotr. Mówiąc o relacji z Bogiem, wskazuje, że najważniejsze jest zaufanie. – W momencie, kiedy zaufamy, otwiera się wszystko to, co najlepsze w relacji z Bogiem. Ale ufność wymaga wiele pracy, wiary, również przekonania o swoich poglądach. Bez ufności, przekonania, że On jest i wpływa na naszą egzystencję oraz codzienność, nie ma możliwości, żeby była stuprocentowa radość z tej relacji – przyznaje.

– Gdybym miał określić, dlaczego warto chodzić na Mszę, to powiedziałbym wprost, że każdy z nas pragnie w tych dziwnych czasach otoczenia ojcowską dłońią, radą i pomocą. I ja to znajduję za każdym razem, kiedy idę na Mszę. Spotykam się z moim Ojcem, z Kimś, kto mnie nigdy nie zawiodł. I to jest dla mnie ogromna wartość i siła, którą czerpię garściami – dzieli się. Dodaje, że najbardziej lubi modlitwę w ciszy i na uboczu, z dala od tłumów.

5-minutowa wypowiedź Piotra o tym, jak Eucharystia wpływa na jego życie jest dostępna na stronie **eucharystyczny.diecezja.pl** oraz **diecezja.pl**. Tam znajdziemy wszystkie aktualności związane z trwającym Kongresem Eucharystycznym.

## Ogłoszenia duszpasterskie

Wiarę w Jednego Boga w Trzech Osobach – wyznajemy za każdym razem, kiedy czynimy znak krzyża świętego.

Dzisiaj dzieci z klas IV na Mszy świętej o godz. 10.30 przeżywają dzień rocznicy I Komunii Świętej. Dziękujemy również Bogu za dar 13 nowych, wczoraj wyświęconych kapłanów. Dziś święto naszych kochanych mam. Wyrażamy im naszą wdzięczność przez modlitwę i życzymy opieki MBNP, a dla zmarłych mam prosimy o szczęście wieczne w Królestwie Ojca.

Od poniedziałku **Triduum modlitewne** o godz. 17.30 dla przygotowujących się do bierzmowania, które w naszym kościele będzie 3 czerwca (poniedziałek). We wtorek po wieczornej Mszy świętej spotkanie Akcji Katolickiej.

W czwartek będziemy celebrować **uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa**. Uczestnicząc w tym dniu w procesji, publicznie wyznajemy wiarę w ukrytego w Białej Hostii Jezusa Chrystusa. Msze Święte zostaną odprawione o godz. 7.30, 9.00, 10.30, po procesji ok. 12.30 i 18.00. Po Eucharystii o godz. 10.30 wyruszymy w procesji do czterech ołtarzy z Jezusem Eucharystycznym po ulicach naszej parafii. Prosimy o przygotowanie ołtarzy, sztandarów, feretronów i chorągwi, udekorowanie

## Wydarzenia w diecezji

- W środę 29 maja w godz. 19.00-22.00 na Rynku Głównym w Krakowie odbędzie się Uwielbienie Jezusa Eucharystycznego połączone z naukami, śpiewem i procesją.
- Kanonicy Regularni z krakowskiej Bazyliki Bożego Ciała zapraszają na pielgrzymkę autokarową do Sokółki (miejsca cudu eucharystycznego) oraz do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Białymstoku w dniach 7-8 czerwca. W planie pielgrzymki: odebranie relikwii bł. ks. Michała Sopočki w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Białymstoku, modlitwa i zwiedzanie sanktuariów maryjnych w Różanymstoku i Świętej Wodzie. Więcej informacji i zapisy pod numerem 698 888 931 do 5 czerwca.

naszych domów i trasy procesji. Dziewczynki pierwszokomunijne i rocznicowe, ale też i te młodsze i starsze zapraszamy do sypania kwiatków. Zapraszamy również chłopców do dzwonięcia. Od piątku rozpoczniemy **oktawę Bożego Ciała** z procesją o godz. 17.30

W piątek przypada święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny i ostatni dzień wspólnego śpiewania Litanii Loretańskiej w kościele, natomiast w sobotę rozpoczniemy nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.

W sobotę o godz. 18.00 Msza święta wynagradzająca ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny z nabożeństwem fatimskim. Jest to także Międzynarodowy Dzień Dziecka. **Odwiedziny chorych** w sobotę od godz. 8.30.

Za tydzień zmianka różańcowa po Mszy świętej o godz. 9.00 i możliwość skorzystania z biblioteki, a po Mszy wieczornej uwielbienie Jezusa Eucharystycznego.

Dziękujemy rodzicom dzieci pierwszokomunijnych za dar ołtarza, a była nim ofiara dwóch tysięcy złotych na potrzeby kościoła.

Fundacja Agape przesłała podziękowania za złożone, 2 tygodnie temu ofiary na rzecz osób niepełnosprawnych w wysokości 3.473,65 (plus 5 euro). Bóg zapłać!

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: - **W poniedziałek** – św. Paweł VI, papież, który